UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-VP

V/v đề nghị xét tặng Kỷ niệm

chương “Vì sự nghiệp tư pháp”

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các tổ chức bổ trợ tư pháp;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố, thị xã;

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch và Tổ Hòa giải (Giao Phòng

Tư pháp gửi).

 Thực hiện Công văn số 1673/BTP-TĐKT ngày 27/4/2023 của Bộ Tư

pháp về việc hướng dẫn xét, đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Tư

pháp” năm 2023, để ghi nhận công lao của các cá nhân đã có nhiều đóng góp

cho sự nghiệp Tư pháp Việt Nam, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị lựa

chọn, giới thiệu những cá nhân có đủ điều kiện, tiêu chuẩn để đề nghị Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Tư pháp xét đề nghị Bộ Tư pháp tặng Kỷ

niệm chương “Vì sự nghiệp Tư pháp”.

 Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn và hồ sơ xét tặng Kỷ niệm chương

được thực hiện theo Thông tư số 06/2018/TT-BTP ngày 07/6/2018 của Bộ Tư

pháp quy định xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp tư pháp” và được

hướng dẫn tại Công văn số 1738/BTP-TĐKT ngày 01/6/2022 của Bộ Tư pháp

(Gửi kèm Công văn này, đồng thời đăng tải trên mục Chỉ đạo, điều hành của

đơn vị - Cổng Thông tin điện tử Sở Tư pháp: Tuphap.hatinh.gov.vn).

(Có mẫu tờ trình, danh sách, báo cáo thành tích gửi kèm Công văn này)

 Lưu ý: Cá nhân đủ điều kiện theo quy định sẽ được Bộ Tư pháp xem

xét, quyết định tặng Giấy chứng nhận kèm Kỷ niệm chương (không kèm tiền

khen thưởng).

 Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương gửi về Sở Tư pháp trước ngày

31/5/2023. Sau thời gian này, Sở Tư pháp sẽ không tiếp nhận hồ sơ. Vậy, đề

nghị các đơn vị triển khai thực hiện theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-05-12T16:52:11+0700

		2023-05-12T17:34:32+0700

		2023-05-12T17:34:46+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-05-12T17:35:15+0700